Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES 2 .....................................................................................................................................................

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 132/2020 2 ....................................................................................................................................................

NINA RODRIGUES, SEXTA * 04 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 146

1/3www.ninarodrigues.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NINA RODRIGUES

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO N. 132/2020

O MUNICÍPIO DE NINA RODRIGUES, neste ato representano
pela Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua do
Sol,  Snº  -  centro  –  Nina  Rodrigues  -  MA,  CEP  6.450-000,
inscrita no CNPJ 06.124.408/0001-51,  doravante denominado
“CONTRATANTE” neste ato representado Por sua Secretária,
senhora  Samara  Correia  Sá,  brasileira,  casada,  funcionária
pública, portador do RG nº 123711699-3 SSP/MA e do CPF Nº
006.759.863-38, residente e domiciliada neste Município, sito
na  Rua  São  Benedito,  nº  19,  doravante  denominada
simplesmente de “CONTRATANTE”, e, do outro lado, a empresa
G10  COMERCIO  VAREJISTA  DE  LIVROS  LTDA,  inscrita  no
CNPJ sob o n. 16.717.418/0001- 65, com sede na Av. José Leon,
n. 1408, Bairro Cidade dos Funcionários, Fortaleza, Estado do
do  Ceará,  doravante  designada  “CONTRATADA”,  neste  ato
representada pelo  sócio-proprietário  o  Sr.  Ivofran Rodrigues
Faria, brasileiro, solteiro, empresário, residente e domiciliado
na  Rua  Paranapanema,  nº  1397-S,  Bairro  Boa  Alvorada,
município  de  Lucas  do  Rio  Verde,  Estado  do  Mato  Grosso,
portador(a)  do  RG  n.  12R2033-4  SSP/MT  e  do  CPF  n.
589.929.879-00,  resolvem  aditar  o  contrato  supracitado
mediante  os  termos  das  cláusulas  que  se  seguem:
CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO  VALOR  E  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
1.1.  O  valor  do  Contrato  n.  132/2020  que  totalizava  R$
172.520,00 (cento e setenta dois mil quinhentos e vinte reais),
passa a ter o valor de R$ 187.720,00 (cento e oitenta sete mil
setecentos e vinte reais) sendo que as despesas oriundas deste
aditamento contratual que perfazem o total de R$ 15.200,00
(quinze mil e duzentos reais), foi devidamente empenhado
na dotação orçamentária:
02 – Poder Executivo
0204 – Secretaria Municipal de Educação
0204 – Secretaria Municipal de Educação

02040412 – Educação
02040412122 – Administração Geral
020404121220047 – Assistência a Educandos
0204041212200472008  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Secretaria de Educação
33.90.30 – Material de Consumo
02 -: Poder Executivo
0206 - : FUNDEB 40%
020606 – Fundeb 40%
02060612 – Educação
020606912361 – Ensino Fundamental
020606123610710 – Educação Escolar
020606123610047 – Manutenção do Ens. Fundamental Fundeb
40%
33.90.30 – Material de Consumo
CLÁUSULA SEGUNDA– DAS CONDIÇÕES GERAIS
020606 – Fundeb 40%
02060612 – Educação
020606912361 – Ensino Fundamental
020606123610710 – Educação Escolar
020606123610047 – Manutenção do Ens. Fundamental Fundeb
40%
33.90.30 – Material de Consumo
3.1.  E  por  estarem  assim  justos  e  contratados,  as  partes
assinam o presente termo de aditamento em 2 (duas) vias de
igual teor e forma, na presença de 2 (duas) testemunhas que a
tudo assistiram.
Nina Rodrigues -MA, 24 de agosto de 2020.
Secretaria Municipal de Educação G10 COMERCIO VAREJISTA
DE LIVROS
 Samara Correa Sá Ivofran Rodrigues Faria
 CPF 006.759.863-3 CPF 626.162.933-15
 CONTRATANTE CONTRATADA

Publicado por: RODOLFO GUTTIERRE TEIXEIRA SILVA
Código identificador: a5dca40d230b2bf92e0884a4da8489a2

NINA RODRIGUES, SEXTA * 04 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 146

2/3www.ninarodrigues.ma.gov.br

RAIMUNDO AGUIAR RODRIGUES NETO

Prefeito

www.ninarodrigues.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Nina Rodrigues

PÇA. RUI FERNANDES COSTA, s/n, CEP: 65450000

CENTRO - Nina Rodrigues / MA

Contato: 98992355423

www.diariooficial.ninarodrigues.ma.gov.br

Instituido pela Lei municipal n° 414/2018, de 09 de janeiro de 2018.

NINA RODRIGUES, SEXTA * 04 DE SETEMBRO DE 2020 * ANO II * Nº 146

3/3www.ninarodrigues.ma.gov.br

		2020-09-04T06:00:11-0300